PAGE
5

[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

Муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
07 июня 2021 года

 № 18-р
	«О проведении конкурса по благоустройству в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального района Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2021 году».

В целях благоустройства населенных пунктов, улучшения санитарного состояния территории и эстетического облика населенных пунктов поселения, развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области провести смотр-конкурс по благоустройству на территории Красноозерное сельского поселения с 15.06.2021 по 15.07.2021 года:

1. Утвердить Положение об организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории  (приложение 2).

3. Ведущему специалисту администрации Красноозерное сельского поселения:

- довести до населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений условия смотра-конкурса, сроки проведения и номинациях конкурса.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

	А.Н.Радецкий.

Ребров И.В..
Направлено: дело -1, СМИ – 1, УК-1
Приложение № 1

к распоряжению администрации

от 07.06.2021 № 18-р
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ

КРАСНООЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Конкурс по благоустройству проводится на территории Красноозерного сельского поселения в целях улучшения санитарного состояния и эстетического облика населенных пунктов поселения, развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха.

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций разных форм собственности и организационно-правовых форм работы по благоустройству территории муниципального образования.

Задачи конкурса:

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

- комплексное благоустройство дворов и других территорий муниципального образования;

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального образования;

- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства;

- создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства;

- повышение ответственности жителей за внешний вид территории частного сектора;

- озеленение прилегающих территорий жилых домов, административных зданий и производственных объектов.

1.2. Для целей данного Положения используются следующие понятия:

Улица – часть улицы протяженностью не менее 200 метров;

Двор – территория, прилегающая к одному или нескольким многоквартирным жилым домам;

Усадьба – территория, закрепленная за отдельным жителем, либо семьей;

Территория учреждения объекта социальной инфраструктуры – территория, на которой расположены здания и сооружения, используемые учреждениями здравоохранения, культуры, образования, детского воспитания, а также прилегающая к ним территория;

Территория организации - территория, прилегающая к зданиям и сооружениям организации.

Территория магазина – территория, прилегающая к магазину.

Цветник /клумба – прилегающий (ая) к придомовой территории только с уличной стороны усадьбы.

Балкон /лоджия – независимо от расположения, внутри ограды или с уличной стороны.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Дом в котором Я ЖИВУ!» (участники - многоквартирные дома)

- «Витрина  нашего села»  (участники – субъекты малого и среднего предпринимательства, производственные  организации, организации связи)

-  «Лучший сад и огород» (частный сектор)

- «Кто если не МЫ» (медицинские, культурно-досуговые, образовательные, воспитательные учреждения и расположенные на территории поселения);

 Победителям в конкурсе, по установленным номинациям, присваиваются соответствующие звания сроком на один год.

1.4. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций.

В конкурсе могут принять участие жители муниципального образования, а также коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, эксплуатирующие (использующие) объекты (территории) и подавшие заявку на участие в конкурсе в установленных номинациях.

1.5. Организатор конкурса – администрация Красноозерное сельского поселения.

Конкурс проводится ежегодно в соответствии с правовыми актами администрации Красноозерного сельского поселения.

2. Критерии оценки объектов конкурса.

1. Наличие и количество заключенных договоров с компаниями по вывозу мусора - 2 балла.

2.  Внешнее благоустройство – 16 баллов.

3. Озеленение -10 баллов:

а) количество зеленых насаждений, их разнообразие, посадка деревьев и кустарников -3 балла.

б) сохранность зеленых насаждений, состояние газонов – 2 балла.

в) наличие цветников, клумб, их ухоженность – 3 балла.

г) уборка деревьев, сухостоя – 2 балла.

4.  Своевременная уборка территории от мусора, отходов – 2 балла
5.  Наличие скамеек, урн для мусора – 2 балла.

6.  Содержание в домах мест общего пользования (содержание в чистоте лестниц, стен, оконных рам, входных дверей, подъездов, освещенность в подъездах, нумерация подъездов) - 2 балла.

7.  Наличие рекламных материалов, призывающих беречь свой край, соблюдать чистоту и порядок на территории – 2 балла.

8. Количество жителей, работников и др. привлеченных к благоустройству территории, посещение субботников – 2 балла.

В номинации «Дом в котором Я ЖИВУ!» определятся три победителя: первое, второе и третье место, в номинации «Витрина  нашего села» - один победитель, в номинации «Кто если не МЫ?!» - один победитель, в номинации «Лучший сад и огород» - один победитель в д. Светлое, один победитель в д. Красноозерное.

3. Порядок проведения конкурса и подведение итогов.

3.1. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап – сбор конкурсных материалов – с 15июня по 10 июля 2021 года
2 этап – оценка благоустройства объектов, подведение итогов –с 10 по 15 июля 2021 года.

3.2. Для организации и проведения конкурса формируется конкурсная комиссия, состав которой утверждается распоряжением администрации сельского поселения.

Конкурсная комиссия действует в соответствии с настоящим Положением.

3.3. В состав конкурсной комиссии могут входить депутаты, представители организаций, учреждений, предпринимателей и общественных формирований.

3.4. Возглавляет конкурсную комиссию председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

3.5. Заседания конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 его состава.

3.6. Конкурсная комиссия:

- Доводит до населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений условия смотра-конкурса.

- Оказывает необходимую разъяснительную работу участникам конкурса.

- Осуществляет сбор конкурсных материалов.

- Рассматривает предоставленные материалы, а также проводит визуальный осмотр объектов

- Осуществляет проведение конкурса и подведение итогов.

3.7. Заявка на участие в конкурсе, конкурсные материалы предоставляются в конкурсную комиссию Администрации Красноозерное сельского поселения в срок до 10 июля 2021 года по адресу: дер. Красноозерное, ул. Школьная, д.9а или на электронный адрес: admkrasnooz@mail.ru

Конкурсные материалы могут предоставляться в конкурсную комиссию в виде текстовых, фото – и видеоматериалов.

3.8. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса по номинациям . Участники конкурса, занявшие первое место по номинациям, награждаются грамотой и ценным подарком, занявшие второе и третье места грамотами и благодарственными письмами.

3.9. Призовые места определяются в каждой номинации по количеству набранных баллов.

Приложение 2

 к распоряжению администрации

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

 муниципального образования

 Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 07 июня 2021 года № 107

Состав

конкурсной комиссии по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории
Председатель комиссии:
Радецкий А.Н.
- глава администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение;

Заместители председателя комиссии:

Ребров И.В.
- заместитель главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение;

Члены  комиссии:

   Рошак М.В.
                                               -
председатель постоянной комиссии по                           экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности

Щупко А.А.                                                   - председателем постоянной комиссии по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству

Лазарева Т.В.                                               - председателем постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии

Секретарь комиссии:

Максимова Е.А.
-  ведущий специалист администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение;